Al-Milal wa an-Nihal merupakan karya Abu al-Fath Muhammad bin Abdul Karim bin Abu
Bakr Ahmad as-Syahrastani, atau yang lebih dikenal dengan nama Abu al-Fath as-Syahrastani. Ia
lahir pada 479 H dan wafat pada 548 H (1085-1153 M) di Syahrastan (sekarang masuk wilayah Iran).
Di bidang fikih, al-Syahrastani menganut mazhab Syafi’i; sedangkan di bidang teologi berpaham
Asy’ari. Ia belajar ilmu hukum dari Syeikh Ahmad Al-Khawafi, hakim di Tus sekaligus rekan Imam
al-Ghazali.